
 

VERBALE DELLA RIUNIONE N. 6 

Il giorno 11 del mese di novembre dell’anno 2020, alle ore 18,00, in modalità sincrona 

tramite la piattaforma ZOOM, sotto la presidenza del Dirigente Scolastico prof.ssa Giovanna 

CASERTA, si  è riunito il Consiglio di Circolo per procedere alla discussione del seguente 

ordine del giorno: 

1. Organizzazione attività didattica a seguito degli ultimi provvedimenti normativi 

(DPCM del 3/11/2020 e O.R.n.407 del 28/10/2020 e n.413 del 6/11/2020).  

 

Erano presenti le inss: Adriatico Giovanna, Candeloro Rosa Maria, Carta Daria,Cavotta 

Tiziana, Giancaspero Giuseppina, Piccirillo Antonietta, Scarano Tiziana; i signori della 

componente genitori, sigg: Figurella Fiorenzo, Marasco Alessia, Rendiniello Lucrezia, 

Buccelli Tiziana, Sara Spadaccino, Concetta Carella, Pagliarulo Alfonso, Petrucci Lucia. 

 

Si procede quindi alla discussione dell’unico punto all’ordine del giorno:  

1. Organizzazione attività didattica a seguito degli ultimi provvedimenti normativi 

(DPCM del 3/11/2020 e O.R.n.407 del 28/10/2020 e n.413 del 6/11/2020).  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 413 del 6/11/2020, ,che ha 

disposto per la Scuola del primo ciclo la ripresa delle attività in presenza, garantendo il diritto 

delle famiglie di  richiedere espressamente la “Didattica Digitale Integrata “ qualora non 

intendesse far frequentare in presenza il proprio figlio;  

VISTO il   Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39”all. A  Linee guida per 

la Didattica digitale integrata, 

 CONSIDERATO il numero di richieste pervenute dai genitori degli alunni  di avvalersi 

della D.D.I; 

VISTO il Piano scuola digitale; 

VISTA la delibera n.9  del Collegio dei docenti del 10/11/2020 di approvazione 

dell’organizzazione delle modalità di DDI; 

 

DELIBERA 

con delibera n 24 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE   

8° Circolo  “S. Pio X ”  - Foggia 

 

  



L’attivazione della DDI  dal 12  al 3  dicembre  2020, dal lunedì al sabato, in modalità 

sincrona per 15 ore settimanali sulla piattaforma ZOOM; in modalità asincrona sul Registro 

Elettronico (RE) sez. materiali scolastici, trasmessi entro le ore 16.00. Le attività didattiche 

in presenza e in modalità  sincrona saranno tenute  dai docenti di classe. 

Le classi con un numero di alunni in presenza  superiore al 50% di quelli con didattica  a 

distanza saranno affiancate da docenti dell’organico del potenziamento. 

L’orario di funzionamento della DDI sarà  inoltrato dai docenti di classe, tramite il Registro 

elettronico. 

 Entro il  19 novembre 2020  saranno inviate le credenziali degli alunni per accedere alla 

piattaforma G.SUITE, tramite il  RE. 

 

La riunione è terminata alle ore 19.00 

                                                                                                                                       

 Il Presidente                                                                                            La segretaria   

sig.ra Lucrezia RENDINIELLO                                                       Ins. Giuseppina GIANCASPERO  

 

                                                                                                        

       

 

 


		2021-03-26T13:07:18+0100
	CASERTA GIOVANNA




